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Søknad om dispensasjon fra verneforskrifter for opprusting og utvidelse av Røldal 
Suldal kraftverk - innspill 
NJFF Rogaland og Norges Jeger- og Fiskerforbund (NJFF) viser til søknad om dispensasjon 
fra verneforskriften fra Kvanndalen landskapsvernområde med plantelivsfredning, 
Holmavassåno biotopvernområde og Setesdal Vesthei Ryfylkeheiene landskapsvernområde 
med dyrelivsfredning. 

Lyse Kraft DA har på vegne av RSK DA søkt om konsesjon for opprusting og utvidelse av 
Røldal Suldal kraftverk. I den forbindelse er det også søkt om dispensasjon fra 
verneforskriftene for verneområdene som berøres av de planlagte tiltakene for å kunne 
gjennomføre planlagte opprustings- og utvidelsesplaner. 

NJFF Rogaland og NJFF fraråder at søknaden om dispensasjon innvilges. Vi legger 
følgende til grunn for vårt syn: 

• Planene om opprusting og utvidelse berører biotopvernområder og 
landskapsvernområder som har som deler av sine formål å sikre leveområdet for 
villreinen. Gjennomføres tiltakene som omsøkt i konsesjonssøknaden, vil dette være i 
strid med målet om å ivareta villreinens leveområder. Videre vil oppføring av 
bygninger, anlegg og faste innretninger også være i strid med verneforskriftenes 
bestemmelser og formålet med vernet. 

• I 2020 vedtok Stortinget lov om kvalitetsnorm for villrein. Denne er senere fulgt opp 
med klassifisering av våre 24 villreinområder med tilhørende gjennomgang av 
påvirkningsfaktorene for de ulike villreinområdene. Setesdal Ryfylkeheiene 
villreinområde er et av ti nasjonale villreinområder. Området ble klassifisert til dårlig 
tilstand, og ble dermed ikke godkjent i henhold til kvalitetsnormen. Blant faktorene 
som medvirker til den dårlige tilstanden er blant annet påvirkningen av tyngre inngrep 
og vannkraftutbygging med medfølgende reduksjoner av trekk- og 
vandringsmuligheter. Det er utarbeidet et forslag til tiltaksplan for området for å legge 
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grunnlag for å bedre tilstanden og oppnå minimum godkjenning av området etter 
kvalitetsnormen.  
Det er derfor ikke rom for ytterligere inngrep eller forstyrrelser som kan medføre 
forverring av tilstanden for villreinen, men derimot avbøtende tiltak og annet som kan 
bidra til å bedre områdets kvalitet. Da villreinens områdebruk i stor grad er knyttet til 
verneområdene, underbygger dette at det ikke bør innvilges dispensasjoner fra 
verneforskriftene. 

• Søknaden om opprusting og utvidelse vil særlig kunne medføre negative 
konsekvenser for villreinens bruk og trekk over Holmavatnet og omkringliggende 
områder. Dersom det etableres et pumpekraftverk vil dette gi hyppige endringer i 
vannstanden i Holmavatnet. Dette vil kunne medføre senere islegging og mer utrygg 
is slik at villreinens muligheter for å benytte isen på vannet som trekkvei vinterstid 
reduseres vesentlig.  

 

Tiltak som vil kunne medføre ytterligere forverring av tilstanden for villreinen, vil være i strid 
med kvalitetsnormen og Stortingets klare føringer om å bidra til å bedre tilstanden og oppfylle 
målene i kvalitetsnormen (Jfr Innst. 374 S (2023-2024) i forbindelse med behandling av 
Meld. St. 18 Ein forbetra tilstand for villrein). 

NJFF Rogaland og NJFF vil i den forbindelse vise til at det er mulig for regulanten å bidra å 
bedre tilstanden gjennom opphør av vintertapping fra Holmavatnet. Dette vil ikke medføre 
behov for dispensasjon fra verneforskriftene, men kan gjennomføres som et avbøtende tiltak. 
NJFF Rogaland og NJFF mener kan komme på plass gjennom den pågående 
vilkårsrevisjonen, og derved uavhengig av søknaden om opprusting og utvidelse. 

 

NJFF Rogaland og NJFF viser for øvrig til innspill fra Villreinnemnda for Setesdalsområdet 
og uttalelsen fra Naturvernforbundet i Rogaland. 
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